
 

 

令和 5年 1月 3日 

 

介護事業所 各位 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

令和 4年 12月 28日「介護老人保健施設 やすらぎ」 において職員 1名とご利用

者様７名が新型コロナウイルスに感染していることが検査によって判明いたしました。7

名の利用者様には発熱や咳症状が見られており、5名は基礎疾患を有することから関

連病院にて治療をしております。2名の利用者様については軽症ですので施設内の

陰圧室において抗ウイルス薬を処方しております。 

新たに感染したご利用者様は者 12月 29日 1名、30日 7名、31日 5名および 1

月 1日は 1名でした。また、12月 30日 1名、31日 2名、1月 1日には 3名の職員

から新型コロナウイルスが検出されています。 

当施設をご利用していただいている皆様、そのご家族様および地域の皆様にご心

配とご迷惑をおかけいたしましたこと心よりお詫び申し上げます。なお 12月 29日と 30

日の通所リハビリテーションサービスはお休みさせていただきました。 

施設の再開などにつきましてはひたちなか保健所、大子町および協力医療機関の

ご支援・ご指導に従って進めて参ります。この度は誠に申し訳ありませんでした。これ

からは感染対策や感染確認検査をさらに強化して、再発防止に努めて参ります。 

 

 

介護老人保健施設やすらぎ 

施設長 安達 栄治郎 


